

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Eluro Podawcze

Kontakt osobisty

Data wpływu: 26-01-2018

„Izoba zał. 0

UM.179338.2018

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.

Rzecznik i Posłany
Prezydenta Miasta
Marek Jorzebowski

30 STY 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Gliwicach KRS 0000255764
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	Bogdan Kozłowski Prezes Marcin Guś V-ce Prezes
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	44-100 Gliwice, ul. Grottgera 70
Rok urodzenia**	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	Prezes Stowarzyszenia i V-ce Prezes Stowarzyszenia

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

Śródmieście

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międziosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem: http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

brak

4. Proponowana nazwa zadania

Junior Ratownik

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/wjednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

Projekt planowany jest z uwagi na ogromną ilość wypadków nad wodą i utonięć. Lwia część tych incydentów odbywa się z uczestnictwem dzieci i młodych ludzi co wskazuje na kompletny brak świadomości zagrożeń, brak umiejętności zachowań nad wodą i podstaw ratownictwa a co najważniejsze umiejętności zachowania się w momencie wypadku przemawia o konieczności przeprowadzenia takiego projektu.

Projekt ma na celu podwyższenie świadomości z propagowania pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży, zwiększenie umiejętności w zakresie samo ratownictwa, zwiększenie wiedzy w zakresie świadomych zachowań nad wodą, poprawienie aktywności fizycznej wśród młodzieży.

Miejsce realizacji zadania to

1. Teren szkół podstawowych na terenie miasta
2. Teren szkół ponadpodstawowych na terenie miasta
3. Oddział WOPR z salą szkoleniową przy ul. Grottgera 70
4. Basen Kryty
5. Akweny wodne Czechowice, Pławniowice

Aby osiągnąć cele zorganizowany zostanie roczny cykl spotkań w trakcie, których odbędą się

- zajęcia dydaktyczne na terenie Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych (każda klasa w każdej szkole na terenie dzielnicy Śródmieście zostanie odwiedzona przez wysoce wyspecjalizowaną kadrę i przejdzie wstępne szkolenie z zakresu udzielenia pierwszej pomocy z użyciem manekinów i sprzętu do ratowania zdrowia i życia ludzkiego)

-zajęcia teoretyczne w Sali szkoleniowej WOPR dla grup młodzieży i dzieci zakwalifikowanych do

projektu grupy wiekowe dzieci 7- 16 lat

- zajęcia praktyczne na basenie krytym (dostosowane do różnych grup wiekowych)
- zajęcia teoretyczne na akwenu wodnym Czechowice/ Pławniowice (dostosowane do różnych grup wiekowych)
- piknik dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia Ratownika (30 czerwca)

Harmonogram:

Zajęcia odbywać się będą od dnia uzyskania dotacji przez kolejne 12 miesięcy.

W Sezonie letnim przeprowadzone będą na akwenach otwartych, w roku szkolnym w Szkołach i jednostce szkoleniowej WOPR.

Zajęcia na terenie Szkół odbywać się będą 1 x w miesiącu

Zajęcia teoretyczne i praktyczne pozaszkolne odbywać się będą 1 x w miesiącu po 8 h szkolenia przy podziale na grupy

Piknik dla dzieci i młodzieży odbędzie się 30 czerwca

Zajęcia basenowe odbędą się 16 razy w trakcie trwania projektu po 2 h basenowe

Szacowana ilość wyszkolonych dzieci 200 (szkolenie pozaszkolne)

Kosztorys:

Utrzymanie obiektów sportowych – basen 6400

16 spotkań na basenie 7 000,00 zł

12 spotkań pozaszkolnych 96 h szkolenia 12 000

12 spotkania szkolne 5 000,00

Piknik ok. 200 uczestników 14 000

Pozostałe Koszty

Obsługa księgowa 2000,00

Obsługa graficzna projektu 1500,00

Koordinacja projektu 10 000,00

Druk materiałów promocyjnych (plakaty itd.) 1000,00

Suma: 58 900

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
 2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
 3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.
- 6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu**

Projekt Junior Ratownik jest odpowiedzią na potrzeby związane z niską wiedzą na temat zachowań nad wodą i umiejętnościami dzieci do tzw. samo ratownictwa czyli udzielenia sobie pomocy jak i udzielenia pomocy osobom tonącym bądź potrzebującym pomocy przy jakimkolwiek zdarzeniu medycznym od skaleczenia po udział w wypadkach samochodowych czy sportowych jak ratowania życia przy zawałach, udarach bądź innych sytuacjach w których pomoc w pierwszych sekundach ratuje życie ludzkie.

Doskonale wiemy jako jednostka istniejąca i ratująca życie ludzkie od 55 lat jak niska jest świadomość na powyższe tematy, jak społeczeństwo jest niewyedykowane a wręcz niepewne swoich umiejętności i przy sytuacjach wymagających ratowania życia bądź zdrowia ludzkiego boi się podjąć jakichkolwiek działań.

Chcemy wyedykować dzieci, młodzież by mogły być pewne swoich umiejętności by wiedziały że każda akcja ratownicza jest wiele bardziej wartościowa niż stanie w tłumie gapiów i czekanie na przybycie służb medycznych.

Wierzmy, że gmina Gliwice może edukować a tym samym zapobiegać wielu nieszczęśliwym wypadkom bądź ich efektem.